Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021 - GABPREF - PROCESSO Nº
P073948/2019 - O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através do Gabinete do
Prefeito situado na Rua Viriato de Medeiros, 1.250 - Centro - Sobral - CE,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.598.634/0001-37 doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Chefe do Gabinete do
Prefeito, Sr. David Gabriel Ferreira Duarte, residente e domiciliado em
Sobral (CE), e a empresa LITTERE EDITORA LTDA, com sede Rua
Capitão Hugo Bezerra Nº 375, Galpão C, Barroso, inscrita no CNPJ sob o nº
09.200.165/0001-81, doravante denominada CONTRATADA, representado
neste ato pelo seu procurador Sr. Itaraiacy Pilar de Araújo, têm entre si justa e
acordada a celebração do presente contrato, mediante as cláusulas e
condições seguintes: OBJETO: Constitui objeto deste contrato o Registro de
preços para futuras e eventuais contratações, sob demanda, de empresa
especializada em serviços gráficos - digital e off set - para produção de
material gráfico: serviços de confecção de cartazes, convites, pastas, cartões
de visita, entre outros, além de impressão de materiais, e disponibilização da
versão digital dos arquivos, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da
CONTRATADA. VALOR: O preço contratual global importa na quantia de
R$ 285.800,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e oitocentos reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação
serão provenientes dos recursos: 02.01.04.13 1.0116. 2.037.3. 3.90.39.00 e
02.01.04.122.0116.2.045.3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, na
forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregão Eletrônico nº 002/2020, e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. FORO: Fica
eleito o Foro do Município de Sobral no Estado do Ceará para dirimir
quaisquer questões decorrentes da execução deste contrato, que não puderem
ser resolvidas na esfera administrativa. LOCAL, DATA E ASSINATURA:
Sobral - CE, 01 de fevereiro de 2021. David Gabriel Ferreira Duarte,
denominado CONTRATANTE e Sr. Itaraiacy Pilar de Araújo (Procurador),
denominado CONTRATADO.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2019 -
SEGET - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
por intermédio da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.
CONTRATADA: SET - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
TELEINFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ: 23.532.617/0001-53. OBJETO:
Prorrogação do contrato em 12 (doze) meses. PROCESSO: P139897/2021;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 006/2019 e seus anexos;
VIGÊNCIA: o prazo de vigência será de mais 12 (doze) meses ao contrato
original, iniciando-se o novo prazo em 27/02/2021 e findando-se em
26/02/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei
Federal n° 8.666/93. RATIFICAÇÃO: Permanecem em plena vigência as
demais Cláusulas Contratuais, que não sejam conflitantes com as aqui
elencadas. DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2021.
SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: Sra. MARIA DO SOCORRO
RODRIGUES DE OLIVEIRA - Secretária do Planejamento e Gestão -
Respondendo. REPRESENTANTES DA CONTRATADA: BERNARDO
DE OLIVEIRA CAMPOS e BENEDITO RABELO BENTES. Mac'Douglas
Freitas Prado - COORDENADOR JURÍDICO DA SEPLAG.

EXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO N° 013/2021 -
SEPLAG. CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada pela Secretaria do Planejamento e Gestão. ESTAGIÁRIO:
FRANCISCO BRUNO MARTINS DE ANDRADE. OBJETO:
Encerramento consensual do Termo de Compromisso de Estágio - Edital nº
001/2019 - SECOGE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital da Seleção
Pública de Estágio nº 001/2019 - SECOGE, Lei Federal n° 11.788/2008 e

incisos VII, IX, e XI, do art. 21 do Decreto Municipal n° 1977/2017. DATA:
09 de fevereiro de 2021. SIGNATÁRIOS: CONCEDENTE: Sra. Maria do
Socorro Rodrigues de Oliveira, Secretária do Planejamento e Gestão,
respondendo, representada pela Sra. Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de
Gestão de Pessoas da Secretaria do Planejamento e Gestão. ESTAGIÁRIO:
Francisco Bruno Martins de Andrade.

EXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO N° 202/2020- SEGET.
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada
pela Secretaria da Ouvidoria Gestão e Transparência. ESTAGIÁRIO: JOÃO
MARCOS MELO ALBUQUERQUE. OBJETO: Encerramento consensual
do Termo de Compromisso de Estágio - Edital nº 001/2019 - SECOGE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital da Seleção Pública de Estágio nº
001/2019 - SECOGE, Lei Federal n° 11.788/2008 e incisos VII, IX, e XI, do
art. 21 do Decreto Municipal n° 1977/2017. DATA: 1º de abril de 2020.
SIGNATÁRIOS: CONCEDENTE: Sra. Silvia Kataoka de Oliveira,
Secretária da Ouvidoria Gestão e Transparência, titular da pasta, representada
pela Sra. Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão de Pessoas da
Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência. ESTAGIÁRIO: João
Marcos Melo Albuquerque.

EXTRATO DO TERMO DE DESLIGAMENTO N° 203/2020- SEGET.
CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada
pela Secretaria da Ouvidoria Gestão e Transparência. ESTAGIÁRIO:
HEMANOELLA CUNHA NASCIMENTO. OBJETO: Encerramento
consensual do Termo de Compromisso de Estágio - Edital nº 001/2019 -
SECOGE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Edital da Seleção Pública de
Estágio nº 001/2019 - SECOGE, Lei Federal n° 11.788/2008 e incisos VII, IX,
e XI, do art. 21 do Decreto Municipal n° 1977/2017. DATA: 1º de abril de
2020. SIGNATÁRIOS: CONCEDENTE: Sra. Silvia Kataoka de Oliveira,
Secretária da Ouvidoria Gestão e Transparência, titular da pasta, representada
pela Sra. Nargila Vidal Loiola - Coordenadora de Gestão de Pessoas da
Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência. ESTAGIÁRIO:
HEMANOELLA CUNHA NASCIMENTO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
- PROCESSO SPU Nº P143243/2021, EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 025/2021 - SMS (SRP) (BB Nº 858833) Aviso de
Licitação - Central de Licitações. Data de abertura: 18/03/2021, às 09:00h.
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de máquinas
e materiais destinados a Unidade de Vigilância em Saúde, setor interligado a
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, conforme especificações constantes
no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 05/03/2021. Mikaele Mendes
Vasconcelos - PREGOEIRA.

COMUNICADO - NOVA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS - TP001/2021 - SETRAN - DA: COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO. ÀS: Empresas Licitantes da TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2021-SEINF -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO PRÉDIO
SITUADO ENTRE AS RUAS CORONEL JOÃO BARBOSA E CORONEL
FREDERICO GOMES, Nº 731, PARA INSTALAÇÃO DA SEDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Sobral, informa que a sessão de abertura dos
envelopes de Propostas de Preços que iria acontecer no dia 08/03/2021 às
09:00hs, será realizada dia 22/03/2021 às 9:00 hs na sala de licitações do
Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Sobral, situada à Rua Viriato de
Medeiros nº 1250, 4º Andar, bairro Centro, no município de Sobral devido às
medidas de isolamento social estabelecidas no Decreto Municipal n°
2.610/2021 (POLÍTICA DE ISOLAMENTO SOCIAL RÍGIDO COMO
MEDIDA DE ENFRENTAMENTO À COVID-19). Sobral-CE, 05 de março
de 2021. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

       Sobral - Ceará, sexta-feira, 05 de março de 2021                                                                                  Ano V, Nº 1016

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL